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Šilutės rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba – savivaldybės biudžetinė įstaiga, prižiūrinti, ar teisėtai, efektyviai, 

ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas savivaldybės turtas bei patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, 

kaip vykdomas savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai. Kontrolės ir audito tarnyba, teikdama 

pastebėjimus ir rekomendacijas, siekia didinti viešojo sektoriaus efektyvumą ir jo kuriamą naudą rajono bendruomenei, 

skatinti atskaitingumą, į rezultatus ir žmonių poreikius orientuotą valdymą, savivaldybės turto, finansų valdymo ir 

kontrolės sistemų pažangą. 

Auditą atliko: Savivaldybės kontrolierė Jolita Stonkuvienė, kontrolierės pavaduotoja Judita Subačienė (grupės vadovė), 

Kontrolės ir audito tarnybos patarėja Rasa Balandienė iki 2025-12-31, vykdydamos Šilutės rajono savivaldybės 

kontrolierės 2025-09-15 pavedimą Nr. K13-(4.1E.)-4.  

Audito ataskaita pateikta: Savivaldybės merui, Savivaldybės tarybos kontrolės komitetui, Savivaldybės administracijos 

direktoriui. 

Ataskaita skelbiama internete adresu www.silute.lt nuoroda – „Kontrolės ir audito tarnyba.“ 
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PAGRINDINIAI ATASKAITOS FAKTAI 

 

 

 
Pajamos iš viso – pajamos bei įskaitant metų pradžios likutį, įplaukas iš finansinio turto ir 

įsipareigojimų; 

Išlaidos iš viso – išlaidos, įskaitant skirtus Europos Sąjungos asignavimus ir kt. finansinei paramai 

finansuoti, finansinių įsipareigojimų vykdymo išlaidos 

 

Savivaldybės FAR 47 subjektai 

 

Konsoliduoti finansinių ataskaitų rinkinių subjektų duomenys (Iždas, 39 BĮ, 3 viešosios įstaigos, 3 

kontroliuojamos bendrovės (nuosavas kapitalas), 1 kitas subjektas) 

 

Savivaldybės BVAR 39 subjektai 

 

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių subjektų duomenys (39 BĮ) 

 

2026-01-01 įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms grąžinti)  

205,3 tūkst. Eur didesnis nei 2025-01-01 (Savivaldybės Mokėtinų sumų 2025-12-31 ataskaita)  

 

 

 Reiškiame besąlyginę nuomonę dėl 2025 metų Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų 

rinkinio duomenų 

 

 Reiškiame besąlyginę nuomonę dėl 2025 metų Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio duomenų 

 

 Reiškiame besąlyginę nuomonę dėl Savivaldybės lėšų bei turto valdymo ir naudojimo 

atitikties 

 

 

 

 

Savivaldybės 
biudžeto 
pajamos

105 478,2 
tūkst. Eur

Savivaldybės 
biudžeto 
išlaidos 

105 336,7 
tūkst. Eur

Savivaldybės 
įsipareigojimai 

FAR 

24 520,57 
tūkst. Eur

Savivaldybės 
turtas FAR 
256 560,92 
tūkst. Eur
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SANTRAUKA 

Audito tikslas ir apimtis 

 

Vykdydami Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą1, Biudžeto sandaros įstatymą2, 

Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymą3, Vietos savivaldos 

įstatymo4 reikalavimą prižiūrėti, kaip vykdomas savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai 

ištekliai bei teikti Savivaldybės tarybai išvadą dėl pateikto tvirtinti savivaldybės ataskaitų rinkinio, 

savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo, atlikome 2025 metų Šilutės rajono savivaldybės metinių 

ataskaitų rinkinio (finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai), savivaldybės lėšų ir 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo auditą. Buvo vertintos 2025 metų pasirinktos 

apskaitos sritys ir jose atliktos audito procedūros. 

Auditas atliktas pagal Tarptautiniais aukščiausiųjų audito institucijų standartus, audito 

metodikas. Atlikdami auditą darėme prielaidą, kad visi Šilutės rajono savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybai pateikti dokumentai yra teisingi, išsamūs ir galutiniai, o jų kopijos atitinka originalus. Audito 

ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma nuomonė dėl Šilutės 

rajono savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio, dėl metinių biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio, savivaldybės biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo, 

pareiškiama audito išvadoje. 

Santrumpos pateiktos 1 priede. Audito apimtis ir taikyti metodai detaliau nurodyti 2 priede „Audito 

apimtis ir metodai“. 

 

Pagrindiniai audito rezultatai 
 

1. Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio (FAR) vertinimas: 

 Dėl „Nebaigta statyba“ apskaitos (Ataskaitos 1.2. sk.) 

Dvidešimt septynių objektų paprastojo remonto darbai, kurių vertė – 1 310 875,77 Eur, atlikti 2016–

2025 m., neteisingai įtraukti į apskaitos registro „Nebaigta statyba“ sąskaitą 1210111, yra ne 

ilgalaikis turtas, o paprastojo remonto darbai. 

Negalėjome patvirtinti savivaldybės administracijos FBA straipsnių A.II.10. „Nebaigta statyba“, D. 

„Finansavimo sumos“ 1 310 875,77 Eur teisingumo. 

 Dėl kelių apskaitos (Ataskaitos 1.3 .sk.) 

Savivaldybėje neatlikta visų kelių ir gatvių techninė inventorizacija, jos duomenys neįregistruoti 

Nekilnojamojo turto registre. 

 Dėl gautinų sumų apskaitos (Ataskaitos 2.4. sk.) 

Per vienerius metus gautinų sumų: vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo 

skolų kontrolė 2025 metais vykdyta nepakankamai. Susidariusios skolos ne tik ataskaitinių 

laikotarpių, bet ir praėjusių laikotarpių (2019 m.) 

 

 

                                                      
1 Viešojo sektoriaus atskaitomybės 2007-06-26 įstatymas Nr. X-1212 (su pakeitimais). 
2 Biudžeto sandaros 1990-07-30 įstatymas Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais). 
3 Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 1998-05-12 įstatymo Nr. VIII-729 (su 

pakeitimais). 
4 Vietos savivaldos 1994-07-07 įstatymas Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais). 
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2. Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio (BVAR) vertinimas 

 

 Dėl darbo užmokesčio apskaitos vertinimo (Ataskaitos 2.7. sk.) 

Nesivadovauta Darbo kodekso 206 straipsnio 1 dalies 3 punktu ir 4 dalimi bei Valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 5 

straipsnio 5 dalimi, nustatant darbo apmokėjimo sistemą (tvarkos aprašą) neatliktos informavimo ir 

konsultavimo procedūros. 

Nesivadovauta Darbo kodekso 138 straipsniu, darbo apmokėjimo sistemoje nenustatyta tvarka, apie 

darbuotojams teisės aktuose užtikrintą apmokėjimą už papildomas poilsio dienas 

(mamadieniai/tėvadieniai).  

Nesivadovauta Finansų kontrolės taisyklių reikalavimais, neparengtas ir nepatvirtintas sukauptų ir 

nepanaudotų kasmetinių atostogų dienų apskaitos tvarkos aprašas.  

 

3. Savivaldybės biudžeto lėšų ir turto naudojimo vertinimas 

 

 Dėl „Nebaigta statyba“ apskaitos dvidešimt septynių objektų paprastojo remonto darbai, kurių 

vertė – 1 310 875,77 Eur, atlikti 2016–2025 m., neteisingai įtraukti į apskaitos registro „Nebaigta 

statyba“ sąskaitą 1210111, yra ne ilgalaikis turtas, o paprastojo remonto darbai. 

Negalėjome patvirtinti savivaldybės administracijos FBA straipsnių A.II.10. „Nebaigta statyba“, D. 

„Finansavimo sumos“ 1 310 875,77 Eur teisingumo (Ataskaitos 1.2. sk.). 

 

4. Savivaldybės veiklos ataskaitos vertinimas 

 

Šilutės rajono savivaldybės veiklos ataskaitoje pateikta visa Viešojo sektoriaus subjekto metinės 

veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos 

ataskaitos rengimo tvarkos apraše5 reikalaujama informacija. Ataskaitoje pateikti patvirtinti 

ataskaitinio laikotarpio veiklos tikslai ir uždaviniai, svarbiausi atlikti darbai ir juos atliekant 

panaudotų lėšų sumos, nurodant šaltinį. Joje pateikti finansiniai duomenys nėra reikšmingai 

nesuderinti su savivaldybės metininėmis finansinėmis ir biudžeto vykdymo ataskaitomis ar mūsų per 

auditą įgytomis žiniomis arba kitaip reikšmingai iškraipyti. 

 

Rekomendacijos  

1. Atsisakyti neteisingai naudojamo trumpinio „Klubas“ ir viešosios įstaigos „Šilutės sportas“ 

trumpiniu laikyti ir naudoti dokumentuose „Įstaiga“ taip, kaip numatyta VšĮ „Šilutės sportas“ Įstatų 

1 straipsnyje. 

2. Parengti VšĮ „Šilutės sportas“ strateginį veiklos planą ir pateikti tvirtinti visuotiniam dalininkų 

susirinkimui. 

                                                      
5 Vyriausybės 2019-02-13 nutarimas Nr. 135 ,,Dėl viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo 

sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 
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3. VšĮ „Šilutės sportas“ direktoriaus 2026-02-12 įsakymu  pakeitus pareigybių pavadinimus, 

parengti pareigybių aprašymus, patikslinti (atnaujinti) įstaigos valdymo struktūrą ir teikti ją dalininkų 

susirinkimui tvirtinti. 

4. Priimti sprendimą, dėl įstaigos veikloje atliekančių asmenų visuomeninio darbo funkcijų 

įforminimo raštu. 

5. Įstaigos vadovo patvirtintą darbuotojų ir pedagoginių darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos 

aprašą skelbti viešai interneto svetainėje. 

6. Imtis priemonių, įrengti apšvietimą Šilutės futbolo aikštyne, kad vaikų futbolo komandos 

nariams treniruotis nereikėtų važinėti į Klaipėdą, nebūtų mokami aikštės nuomos mokesčiai bei 

patiriamos transporto išlaidos. 

7. Įvertinti VšĮ administracijos darbo vietų aprūpinimo poreikį ir numatyti reikalingų priemonių 

įsigijimą. Užtikrinti, kad būtinos darbo priemonės (baldai, inventorius) būtų įsigyjamos įstaigos 

lėšomis. 

8. Peržiūrėti asmeninių daiktų naudojimo tvarką, aiškiai atribojant ne pirmo būtinumo priemonių 

naudojimą nuo būtinųjų darbo priemonių. 

9. Parengti vaikų treniruočių organizavimo už savivaldybės ribų tvarką. 

10. Stiprinti vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų tvarkymą skolų išieškojimo kontrolę, tam 

tikslui pasitelkiant kitus darbuotojus. 

11. Ištaisyti apskaitos registro buhalterinės sąskaitos 1210111 „Nebaigta statyba“ neteisingai 

įtrauktus į apskaitą, kaip ilgalaikį turtą  dvidešimt septynių objektų paprastojo remonto darbus, kurių 

vertė – 1 310 875,77 Eur. 

Rekomendacijų įgyvendinimo priemonės ir terminai pateikti ataskaitos dalyje „Rekomendacijų 

įgyvendinimo planas“. 

ĮŽANGA 
 

Vadovaudamiesi Tarnybos 2025 metų veiklos planu, Savivaldybės kontrolierės pavedimu6, 

atlikome 2025 metų Šilutės rajono savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto ir 

turto naudojimo finansinį auditą. Įvertinome 2025 metų Šilutės rajono savivaldybės metinių ataskaitų 

rinkinio duomenis, Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimą ir pareiškėme nepriklausomą nuomonę. 

Audituojamas subjektas – Šilutės rajono savivaldybės administracija, Savivaldybės biudžeto 

asignavimų valdytojai, viešojo sektoriaus subjektai, kurių ataskaitų duomenys konsoliduojami, 

rengiant 2025 metų savivaldybės ataskaitų rinkinį.  

Pagal Biudžeto sandaros įstatymą7 savivaldybės biudžeto vykdymą organizuoja 

savivaldybės meras, pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą8 savivaldybės metinių ataskaitų 

rinkinį rengia savivaldybės administracija, kurį pasirašo meras ir už ataskaitų parengimą atsakingas 

asmuo, pagal Vietos savivaldos įstatymą9 meras rengia savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį ir jį 

teikia savivaldybės tarybai svarstyti ir tvirtinti.  

                                                      
6 Šilutės rajono savivaldybės kontrolierės 2025-09-15 pavedimas Nr. K13-(4.1E.)-4. 
7 Biudžeto sandaros 2003-12-23 įstatymas Nr. IX-1946 (su pakeitimais), 2.7. str. 
8 Viešojo sektoriaus atskaitomybės 2007-06-26 įstatymas Nr. X-1212 (su pakeitimais), 14 str. 2 d. 
9 Vietos savivaldos 1994-07-07 įstatymas Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais), 62 str. 3 d. 
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Visi viešojo sektoriaus subjektai buhalterinę apskaitą tvarko pagal viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS). Savivaldybės grupės metinių 

ataskaitų rinkinys rengiamas viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje 

sistemoje (toliau – VSAKIS). 

Vadovaujantis Finansų ministro patvirtinta Lietuvos Respublikos 2025 metų viešojo sektoriaus 

subjektų finansinių ataskaitų konsolidavimo schema10, į Šilutės rajono savivaldybės 2025 m. FAR 

įtraukti 47 savivaldybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų ataskaitų duomenys (39 

biudžetinės įstaigos, 3 viešosios įstaigos, priskiriamos prie VSS, išteklių fondas – iždas, taip pat į 

2025 metų KFAR įtrauktas finansinis turtas, kurį sudaro savivaldybei priklausantis 3-jų bendrovių 

nuosavas kapitalas, 1 kitas subjektas. Meras FAR pateikė tarnybai 2026-04-1711. 

Vadovaujantis Biudžeto sandaros įstatymu, į 2025 m. BVAR įtraukti 39 biudžetinių įstaigų 

duomenys. Administracijos direktorius BVAR pateikė tarnybai 2026-02-19.  

Šilutės rajono savivaldybės biudžetas buvo vykdomas vadovaujantis 2025 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu ir Savivaldybės tarybos sprendimais. 

Savivaldybės 2025 metų biudžetas patvirtintas tarybos sprendimu12, tikslintas 4 kartus Tarybos 

sprendimais. Savivaldybė 2025 metais vykdė aštuonias biudžeto programas. Savivaldybės turto 

savininko funkcijas įgyvendina Savivaldybės taryba13. 

Už Savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo ataskaitos (bendros) parengimą 

atsakinga Savivaldybės administracija. Savivaldybės administracija 2026-05-0414 Tarnybai pateikė 

Savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo ataskaitą. Vadovaujantis teisės aktais, 

reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų apskaitos tvarkymą ir asignavimų naudojimą, audito metu 

vertinome: 2025 m. savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinį, 2025 metų savivaldybės 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį, savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

ataskaitą (pagal 2025-12-31 duomenis).  

 

AUDITO REZULTATAI 

 

SAVIVALDYBĖS METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO VERTINIMAS 

 

1. SAVIVALDYBĖS METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

VERTINIMAS 
 

Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį rengia savivaldybės administracija ir (arba) kitas 

savivaldybės tarybos įgaliotas viešojo sektoriaus subjektas. 

                                                      
10 Finansų ministro 2025-12-30 įsakymas Nr. 1K-327 „Dėl Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymo įgyvendinimo rengiant valstybės 2025 metų ataskaitų rinkinį ir nacionalinį 2025 metų ataskaitų rinkinį“. 
11 Savivaldybės mero 2026-04-17 raštas Nr. R3-1831 „Dėl Savivaldybės finansinių ataskaitų rinkinio pateikimo“. 
12 Šilutės rajono savivaldybės tarybos 2025-02-27 sprendimas Nr. T1-697 „Dėl Šilutės rajono savivaldybės 2025 –2027 

metų biudžeto patvirtinimo“; tikslinimai 2025-06-26 Nr. T1-884, 2025-09-25 Nr. T1-963, 2025-11-27 Nr. T1-1024, 2025-

12-18 Nr. T1-1070 
13 Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 8, 11 ir 12 str. 
14 Administracijos direktoriaus 2026-05-04 raštas Nr. R28-15 „Dėl Savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo ataskaitos pateikimo“. 
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Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 str. nurodyta, kad viešojo sektoriaus subjekto, 

išskyrus fondus, ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinių ataskaitų rinkinį sudaro: metinė veiklos 

ataskaita, metinių finansinių ataskaitų rinkinys, metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys. 

Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 15 str. 4 d. Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio 

ataskaitas pasirašo meras ir už ataskaitų parengimą atsakingas asmuo. 

Pagal Finansų ministro patvirtintą 2025 metų konsolidavimo kalendorių, 2025 metų viešojo 

sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų konsolidavimo schemą15, Administracijos direktoriaus 

įsakymą16, Šilutės rajono savivaldybės subjektų grupę sudaro:  

39 biudžetinės įstaigos; 

3 kontroliuojamų viešųjų įstaigų, priskiriamų prie viešojo sektoriaus subjektų (2 sveikatos 

priežiūros viešųjų įstaigų, viešosios įstaigos „Šilutės sportas“); 

Šilutės rajono savivaldybės iždo. 

Taip pat į 2025 metų konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinį įtrauktas finansinis turtas, kurį sudaro 

savivaldybei priklausantis šių bendrovių ir įstaigų nuosavas kapitalas: 

3 kontroliuojamos akcinės ir uždarosios akcinės bendrovės (UAB „Šilutės autobusų parkas“, 

UAB „Šilutės šilumos tinklai“, UAB „Šilutės vandenys“); 

1 kitas subjektas (VšĮ „Kintai Arts“). 

Į šį ataskaitų rinkinį yra įtrauktos Savivaldybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų 

finansinės ataskaitos už 2025 metus. Savivaldybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų sąrašas 

patvirtintas Savivaldybės administracijos direktoriaus 2025-12-31 įsakymu Nr. A1-1888 „Dėl 

kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų sąrašo patvirtinimo“ ir pateiktas Finansų ministro 2025-

12-30 įsakymu Nr. 1K-327 patvirtintoje 2025 konsolidavimo schemoje. 

Administracijos direktorius įsakymu17 paskyrė atsakingus asmenis už Administracijos, Iždo, 

VSS 2025 metų finansinių ataskaitų rinkinių pateikimą, stebėseną ir tvirtinimą VSAKIS sistemoje. 

Pildant KFAR vadovaujamasi Viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių 

konsolidavimo tvarkos aprašu18. 

Rengiant metinį savivaldybės FAR konsoliduojami savivaldybės kontroliuojamų VSS 

finansinių ataskaitų rinkiniai. Visi VSS pateikė 2025 metų FAR duomenis konsolidavimo procesui, 

sudedant finansinių ataskaitų atitinkamus straipsnius ir eliminuojant konsoliduojamų subjektų 

tarpusavio ūkines operacijas ir jų rezultatus. Rengiant Savivaldybės 2025 m. FAR, reikšminga suma 

buvo laikoma tokia suma, kuri viršija 0,1 proc. savivaldybės konsoliduotojo turto, t. y., 256,5 tūkst. 

Eur. 

Savivaldybės administracija taiko kontrolės procedūras, užtikrinančias, kad metiniame FAR 

būtų nurodyta teisinga informacija, ar įsitikina, kad konsolidavimo procedūros būtų atliktos taip, kad 

subjektų metinių finansinių ataskaitų rinkiniai parengti teisingi.  

                                                      
15 Finansų ministro 2025-12-30 įsakymas Nr. 1K-327 „Dėl Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymo įgyvendinimo rengiant valstybės 2025 metų ataskaitų rinkinį ir nacionalinį 2025 metų ataskaitų rinkinį“. 
16 Administracijos direktoriaus 2025-12-31 įsakymas Nr. A1-1888 „Dėl kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų sąrašo 

patvirtinimo“. 
17 Administracijos direktoriaus 2026-01-13 įsakymas Nr. A1-38 ,,Dėl atsakingų asmenų paskyrimo už 2025 m. finansinių 

ataskaitų rinkinių pateikimą ir tvirtinimą viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje 

sistemoje“. 
18 Administracijos direktoriaus 2016-03-09 įsakymas Nr. A1-288 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų 

rinkinių konsolidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ , (Tvarkos aprašas, Metodika). 
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1.1.  Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio, formų, konsolidavimo procedūrų 

vertinimas 

 

Ataskaita K-KKK-A-KK. Šilutės rajono savivaldybės grupės konsoliduotųjų ataskaitų stulpelyje 

„Kontrolė-skirtumas“ nurodyti „0“. Savivaldybės KFAR informacija pateikta korektiškai. 

Koregavimo žurnalo įrašų duomenimis iš viso atlikta 12 koreguojantys įrašai, iš jų: 7 stornavimo ir 

35 registruoti duomenų koregavimo įrašai. Pagal Konsolidavimo metodikos 6319 p., kiekvienas 

konsolidavimo įrašas pagrindžiamas konsolidavimo įrašo pažyma (VSAKIS – žurnalo įrašo pažyma). 

Visiems įrašams yra pateiktos pateisinančios pažymos. 

Ataskaitos K-KSP K-KK-M ir K-KBA-B-KK-M. Atlikta tarpusavio sandorių eliminavimo peržiūra, 

peržiūrėtos tarpinių sąskaitų tikrinimo ataskaitos, tarpinės finansinės eilutės, kurios naudojamos 

eliminavime, nurodyta eilučių suma lygi „0“. Tarpinėse sąskaitose nėra likę užregistruotų reikšmingų 

sumų. 

Ataskaita K-TSP-B-KK. Atliekant konsolidavimo procedūras grupėje suderintos visos sandorių 

sumos, todėl VSAKIS sistemoje grupėje nebelieka VSS nesuderintų sandorių sumų. Nesuderintos 

sandorių sumos nacionaliniu lygiu likusios už grupės ribų neturi įtakos savivaldybės metinių 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniui. KFAR pildytojas patvirtino konsoliduotų ataskaitų 

pilnumą, publikuojant konsoliduotų komentarų duomenų paketą. KFAR tvirtintojas atliko galutinį 

konsoliduotų ataskaitų tvirtinimą integruojant konsoliduotų komentarų duomenų paketą. 

Ataskaita K-PKA-D-KK. Visiems koreguojantiems įrašams yra pateiktos pateisinančios pažymos. 

Rankiniai įrašai pateikti konsolidavimo formose, rankinių įrašų koregavimo operacijos pateiktos 

dvejybiniu įrašu. Palyginus konsolidavimo 2020 metus su 2025 metais, 2020 metais atlikta 47 

rankinių įrašų, o 2025 metais 42 rankiniai įrašai. Konsolidavimo procese visi subjektai duomenis į 

VSAKIS sistemą pateikė vadovaujantis Konsolidavimo metodikos reikalavimais. 

Ataskaita K-TSP-A-KK. VSAKIS yra nustatomas informacijos, kuri yra derinama su kitais VSS, 

reikšmingumo lygis. Didžiausia leistina VSAKIS su kitu VSS nesuderinta suma kiekvienoje 

tarpusavio operacijų derinimo grupėje neviršijo 100,00 Eur. Nesutapimai iki konsolidavimo proceso 

pabaigos ištaisyti. VSS, kurių FAR duomenys nebuvo įtraukti į ankstesnio ataskaitinio laikotarpio 

atitinkamus KFAR, tarpusavio operacijoms suderinti pateikia informaciją apie operacijas atskirai su 

kiekvienu VSS nurodytas tarpusavio operacijų derinimo grupes. VSS, kurių FAR duomenys buvo 

įtraukti į atitinkamus KFAR, kitą ataskaitinį laikotarpį turi suderinti informaciją apie pradinius 

likučius tik su tais VSS, kurių FAR duomenys nebuvo įtraukti į praėjusio ataskaitinio laikotarpio 

atitinkamus KFAR. Suderinta tarpusavio operacijų informacija yra teikiama VSAKIS atskirose 

duomenų įvedimo formose ir detalizuojama. 

Visi konsolidavimo klaidų taisymo įrašai pateisinti buhalterinėmis pažymomis, koreguota VSS 

neteisingai pateikta eliminavimo informacija, pataisytos subjektų apskaitoje nustatytos klaidos. 

Savivaldybės administracijos konsolidatorius taiko kontrolės procedūras, užtikrinančias, kad jų VSS 

grupės metiniame FAR būtų nurodyta teisinga informacija, įsitikina, kad konsoliduojamų subjektų 

FAR teisingi.  

                                                      
19 Finansų ministro 2011-04-19 įsakymas Nr. 1K-152 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių 

konsolidavimo“. 
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Remiantis VSS tarpusavio sandorių suderinimo pažyma, darytina išvada, kad savivaldybės 

2025 m. VSS grupės metinis finansinių ataskaitų rinkinys pateiktas, suderinus visus sandorius. KFAR 

pagal derinimo ir eliminavimo ryšius yra korektiškas. VSAKIS užtikrina, kad tinkamai būtų 

sutikrintos ir atliktos kontrolės procedūros. 

Konsolidavimo procese dalyvaujančių savivaldybės VSS pateikti duomenys VSAKIS yra teisingi ir 

patikimi. 

 

1.2. Nebaigtos statybos apskaita nėra tiksli. 

Dėl „Nebaigta statyba“ apskaitos dvidešimt septynių objektų paprastojo remonto darbai, kurių vertė 

– 1 310 875,77 Eur, atlikti 2016–2025 m., neteisingai įtraukti į apskaitos registro „Nebaigta statyba“ 

sąskaitą 1210111, yra ne ilgalaikis turtas, o paprastojo remonto darbai, 3 priedas. 

Negalėjome patvirtinti savivaldybės administracijos FBA straipsnių A.II.10. „Nebaigta statyba“, D. 

„Finansavimo sumos“ 1 310 875,77 Eur teisingumo. 

 

1.3. Neatlikta visų kelių ir gatvių techninė inventorizacija  

Pagal Savivaldybės tarybos sprendimais20 (2021-12-16 Nr. T1-860 ir 2023-07-27 Nr. T1-95) 

patvirtinto, patikslinto savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašo duomenis, vietinės 

reikšmės kelių (gatvių) ilgis, km – 1 789,992 km. Nekilnojamojo turto registre savivaldybės 

nuosavybė – 1 100,497 km. Palyginus 2025-01-01 ir 2024-01-01 duomenis nustatytas 2025 metais 

įregistruotų kelių ir gatvių padidėjimas – 215,821 km. Planuojama 2026 metais sudaryti kadastrinių 

matavimų bylų – 742 vnt.  

Savivaldybėje neatlikta visų kelių ir gatvių techninė inventorizacija, jos duomenys 

neįregistruoti Nekilnojamojo turto registre. Kelių gatvių techninė inventorizacija (kadastriniai 

matavimai) yra atliekami, atsižvelgiant į Savivaldybės turimus finansinius išteklius, kurių duomenys 

pateikti 1 lentelėje. 

Kelių ir gatvių techninė inventorizacija 

   1 lentelė 

Rodikliai Matavimo 

vienetai 

Skaitmeninis 

dydis 

Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintas vietinės reikšmės 

kelių (gatvių) ilgis 

km 1 789,992 

Nekilnojamojo turto registre savivaldybės nuosavybė įregistruota km 1 100,497 

Planuojama sudaryti kadastrinių matavimų bylų  vnt. 742,0 

Planuojama įregistruoti  km 350,0 

 

Kelių priežiūros ir plėtros programos 2025 metais skirta lėšų 2 328,9 tūkst. Eur, panaudota 2 328,146 

tūkst. Eur. Patikrinus 2025 m. skirtų lėšų panaudojimo ataskaitos duomenis pagal Finansavimo 

sutartį21, atliktų darbų aktus, Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2025-12-31 ataskaitą, neatitikimų 

nenustatyta.  

 

                                                      
20 Savivaldybės tarybos 2021-12-16 sprendimas Nr. T1-860 „Dėl Šilutės rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir 

gatvių sąrašo patvirtinimo“; 2023-07-27 sprendimas Nr. T1-95 „Dėl Šilutės rajono savivaldybės tarybos 2021-12-16 

sprendimo Nr. T1-860 „Dėl Šilutės rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašo patvirtinimo “pakeitimo. 
21 Finansavimo sutartis Nr. S-25-498 (KPP skaičiuojamosios). 
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1.4. Modernizavimo darbai 

Modernizavimo darbai atlikti 2024 m.22, modernizavimo darbų atlikimo pažymos23 pateiktos 

pavėluotai, t. y., 2025-07-11, todėl turto ir įsipareigojimų inventorizacija buvo atlikta 2025 metais. 

Administracijos buhalterinėje apskaitoje 1202101 „Gyvenamųjų pastatų įsigijimo savikaina“ 2025-

12-31 (gyvenamųjų patalpų esminio pagerinimo darbai) 69 642,87 Eur; 2025-12-31 FBA „Ilgalaikis 

turtas“ I. E.I. „Ilgalaikiai įsipareigojimai“ 69 642,87 Eur. 

Ankstesnių auditų metu buvo rekomenduota ateinančiais laikotarpiais pareikalauti laiku pateikti 

dokumentus, kad būtų tinkamai apskaityti atlikti modernizavimo darbai, sistemingai vėluojama 

pateikti atliktų modernizavimo darbų duomenis Savivaldybės administracijai.  

 

1.5. Ilgalaikio turto apskaitos ir naudojimo vertinimas 

 

Atlikome ilgalaikio turto apskaitos ir naudojimo vertinimą VšĮ „Šilutės sportas“, kurio metu 

nustatyta: 

1. Sporto komandų 2025 metų išlaidos: 

-vyrų krepšinio komandai – 190 878,00 Eur arba 28,16% (nuo VšĮ „Šilutės sportas“ išlaikymui skirtų 

savarankiškų funkcijų lėšų); 

-vyrų futbolo komandai – 58 807,00 Eur 8,68%; 

-vaikų krepšinio komandoms – 116 531,00 Eur arba 17,19%; iš mokinio krepšelio –16 300,00 Eur. 

-vaikų futbolo komandoms – iš viso 87 952,00 Eur arba 12,98%; iš mokinio krepšelio –17 800,00 

Eur. 

2. VšĮ „Šilutės sportas“ dokumentuose (Sporto veiklos sutartyse) netinkamai, neteisingai naudojama 

sąvoka „Klubas“, neatitinkanti VšĮ „Šilutės sportas“ 2026-01-09 patvirtintuose įstatuose nurodyto 

trumpinio „Įstaiga“. 

3. Nesivadovauta Vyriausybės patvirtintomis Inventorizacijos taisyklėmis, VšĮ „Šilutės sportas“ 

laikinai ėjęs pareigas direktorius A. L. dokumentiškai neperėmė, baigęs pareigas neperdavė 

inventorizuoto įstaigoje esančio ir (ar) įstaigai priklausančio turto ir įsipareigojimų. 

4. Audituojamu laikotarpiu neparengtas ir nepatvirtintas VšĮ „Šilutės sportas“ strateginis veiklos 

planas.  

5. VšĮ „Šilutės sportas“ direktorius 2026-02-12 įsakymu pakeitė įstaigos pareigybių pavadinimus, 

kurie neatitinka 2023-04-03 dalininkų susirinkime patvirtintos VšĮ „Šilutės sportas“ valdymo 

struktūros pareigybių. Neparengti pareigybių aprašymai. 

6. Nustatyta, kad penki asmenys, susiję su krepšinio komanda, atlieka pareigas nemokamai, kaip 

visuomenininkai (trenerio asistentas, masažuotojas, atstovas spaudai, du komunikacijos atstovai). Šie 

dalykai dokumentiškai neįforminti, neaptarti, nesuderinti įstaigos veikloje. 

7. Įstaigos vadovo patvirtintas darbuotojų ir pedagoginių darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos 

aprašas nepaviešintas interneto svetainėje. 

                                                      
22 Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos Statybos užbaigimo 2024-12-

13 aktas Nr. ACCA-30-241213-00647. 
23 UAB „Šilutės šilumos tinklai“ Pažymos (Nr. 2R-(1.16)-301-305)) dėl Dariaus ir Girėno g. butų: Nr. 1, 18, 44, 74, 90, 

7, Šilutėje, modernizavimo. 
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8. VšĮ „Šilutės sportas“ nesudarytos sąlygos vaikams sistemingai treniruotis dėl tamsiu paros metu 

nesančio apšvietimo (lempų) Šilutės stadione. 2025 m. vaikai, užsiimantys futbolu, buvo vežami į 

Klaipėdą, mokami nuomos mokesčiai Klaipėdos futbolo mokyklai už aikštę, pagal sudarytą sutartį,  

patirtos transporto išlaidos. Vertinimo (audito) metu nustatyta, kad stadione apšvietimas – neįrengtas. 

9. Įstaigoje nenustatyta vaikų treniruočių organizavimo už savivaldybės ribų tvarka. 

10. Nesivadovauta Darbo kodekso 9, 176, 177 straipsniais, įstaigoje neužtikrinamas pakankamas 

darbuotojų aprūpinimas darbo priemonėmis, nesudaromos palankios darbo sąlygos. Darbuotojų 

asmeninių daiktų naudojimas įstaigoje negali pakeisti VšĮ pareigos aprūpinti darbuotojus darbo 

funkcijoms atlikti būtinomis priemonėmis. 

11. Nustatytas turto naudojimo neūkiškumo pavyzdys, kai Šilutės seniūnijai priklausančiame 

sandėlyje Pagrynių kaime, nepradėtas eksploatuoti stadione turtas, laikomas netinkamai: pakuotės 

pažeistos, dėžės netvarkingai sumestos, nešvarios, neaiškūs turto kiekiai.  

Audito metu pateikėme 9 rekomendacijas24, kurių 5 įgyvendintos, 4 – iš dalies. 

 

1.6. Ar Šilutės rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos veikla vykdoma tinkamai 

 

Išankstinio tyrimo metu, vertinant Šilutės rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos  (toliau – 

Tarnyba) veiklą, didelių problemų ar rizikų nenustatėme. Įvertinę surinktą informaciją bei faktus, 

matėme, kad audito metu nustatytos problemos yra sprendžiamos arba jos nepriklauso nuo Tarnybos 

ar jos vadovo. Dėl šių priežasčių Šilutės rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos veiklos 

vertinimas 25 buvo užbaigtas išankstiniu tyrimu. Pateikėme išvadas ir 3 rekomendacijas Savivaldybės 

administracijos direktoriui dėl kitų dalykų, nustatytų šio audito metu. 

1.7. Įstaigų reorganizavimo atitikties teisės aktams vertinimas 

 

Audituoti subjektai: Šilutės kultūros centras (Salos etnokultūros centras, Senųjų kaimo tradicijų 

kultūros centras, Žemaičių krašto etnokultūros centras); Šilutės jaunimo ir suaugusiųjų mokymo 

centras, Šilutės rajono Traksėdžių Šilojų mokykla. 

Tarybos sprendimais26 prijungimo būdu reorganizuotos trys biudžetinės įstaigos (Senųjų 

kaimo tradicijų kultūros centras, Salos etnokultūros ir informacijos centras, Žemaičių krašto 

etnokultūros centras), reorganizuota biudžetinė įstaiga Šilutės rajono Traksėdžių Šilojų mokykla. 

Nesivadovauta Inventorizavimo taisyklių reikalavimais, reorganizavime dalyvaujančiai įstaigai, 

toliau vykdančiai veiklą, neinventorizuoti perduoti: gautinos sumos, įsipareigojimai, pinigai (Salos 

etnokultūros centras, Senųjų kaimo tradicijų kultūros centras, Žemaičių krašto etnokultūros centras, 

Šilutės rajono Traksėdžių Šilojų mokykla). 

                                                      
24 Kontrolės ir audito tarnybos 2026-04-13 ataskaita Nr. K14-(4.2)-6 „Ilgalaikio turto apskaitos ir naudojimo vertinimas 

viešojoje įstaigoje „Šilutės sportas“. 
25 Kontrolės ir audito tarnybos 2026-01-15 ataskaita Nr. K14-(4.2)-1 „Šilutės rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos 

veiklos vertinimas“. 
26Savivaldybės tarybos 2023-11-30 sprendimas Nr. T1-159 „Dėl sutikimo reorganizuoti biudžetines įstaigas – Senųjų 

kaimo tradicijų kultūros centrą, Salos etnokultūros ir informacijos centrą, Žemaičių krašto etnokultūros centrą“; 2024-03-

28 sprendimas Nr. T1-263 „Dėl sutikimo reorganizuoti biudžetinę įstaigą Šilutės rajono Traksėdžių Šilojų mokyklą“. 
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Nesivadovauta Reorganizavimo sąlygų27 aprašo 20 punkto reikalavimais, pasirašius turto ir 

dokumentų perdavimo ir priėmimo aktus antspaudai ir spaudai nenurašyti ir nesunaikinti (Žemaičių 

krašto etnokultūros centras).  

Nesivadovauta Biudžetinių įstaigų įstatymo 24 straipsnio 7 punkto reikalavimais, biudžetinės įstaigos 

nesudarė pranešimo, kuriuo informuotų visus kreditorius ir debitorius apie reorganizuojamo 

prijungimo būdu pradžią ir eigą (Senųjų kaimo tradicijų kultūros centras, Žemaičių krašto 

etnokultūros centras). 

Audito metu pateikėme 3 rekomendacijas28 dėl vykdomų reorganizacijos procesų ateinančiais 

laikotarpiais.  

 

2. SAVIVALDYBĖS METINIŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO 

VERTINIMAS 

2.1. Savivaldybės biudžeto pajamos 

 

Šilutės rajono savivaldybės taryba 2025-02-27 sprendimu Nr. T1-697 patvirtino 2025 metų 

Savivaldybės biudžetą: 

 94 252 364 eurų pajamų; 

 8 925 755 eurus už 2024 metų Savivaldybės biudžeto lėšų likutį metų pradžiai; 

 2 300 000 eurų skolintų lėšų.  

Taryba patvirtino asignavimus programoms finansuoti – 105 336 790 eurus. 

Patvirtino Savivaldybės 2025 metų Aplinkos apsaugos rėmimo specialiąją programą – 446 785 eurus. 

Biudžetinių metų eigoje Savivaldybės 2025 m. biudžetas tikslintas 4 kartus Tarybos 

sprendimais. 

Pajamos iš viso 105 478,2 tūkst. Eur – pajamos bei įskaitant metų pradžios likutį, įplaukas iš 

finansinio turto ir įsipareigojimų; išlaidos iš viso 105 336,7 tūkst. Eur – išlaidos, įskaitant skirtus 

Europos Sąjungos asignavimus ir kt. finansinei paramai finansuoti, finansinių įsipareigojimų 

vykdymo išlaidos. 

Viršyti šie biudžeto pajamų patikslinti planiniai rodikliai, ataskaitos Forma Nr. 1-sav. duomenimis: 

  gyventojų pajamų mokesčio planas 43 470,0 tūkst. Eur, surinkta 44 655,3 tūkst. Eur arba 

102,7%, virš plano gauta 1185,3 tūkst. Eur; 

  turto mokesčių pajamų planas 2 094,0 tūkst. Eur, surinkta 2 258,3 tūkst. Eur arba 107,8%, virš 

plano gauta 164,3 tūkst. Eur; 

  žemės mokesčio planas 700,0 tūkst. Eur, surinkta 863,7 tūkst. Eur arba 123,4%, virš plano 

gauta 163,7 tūkst. Eur; 

 fizinių asmenų žemės mokesčio planas 700,0 tūkst. Eur, surinkta 719,7 tūkst. Eur arba 

102,8%, virš plano gauta 19,7 tūkst. Eur; 

 juridinių asmenų žemės mokesčio neplanuota, surinkta 144,0 tūkst. Eur; 

 paveldimo turto mokesčio planas 20,0 tūkst. Eur, surinkta 23,8 tūkst. Eur, virš plano gauta 3,8 

tūkst. Eur; 

                                                      
27Žemaičių krašto etnokultūros centro direktoriaus 2023-12-13 įsakymo Nr. V1-34 „Dėl Šilutės rajono biudžetinių įstaigų 

Senųjų kaimo tradicijų kultūros centro, Žemaičių krašto etnokultūros centro, Salos etnokultūros ir informacijos centro 

reorganizavimo, prijungiant prie biudžetinės įstaigos Šilutės kultūros ir pramogų centro, sąlygų aprašo patvirtinimo“. 
28 Kontrolės ir audito tarnybos 2025-10-31 audito ataskaita Nr. K14-(4.2)-4 „Šilutės kultūros centro bei Šilutės jaunimo 

ir suaugusiųjų mokymo centro reorganizavimo atitikties teisės aktams vertinimas“. 
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 nuomos mokesčio už valstybinę žemę pajamų planas 250,0 tūkst. Eur, surinkta 510,0 tūkst. 

Eur arba 204,0%, virš plano gauta 260,0 tūkst. Eur; 

pajamų už angliavandenilių išteklių mokestį planas 25,0 tūkst. Eur, surinkta 30,4 tūkst. Eur, 

virš plano gauta 5,4 tūkst. Eur; 

rinkliavų pajamų planas 1 883,2 tūkst. Eur, surinkta 1 897,8 tūkst. Eur, arba 100,8%, virš 

plano gauta 14,6 tūkst. Eur; 

mokesčių u aplinkos teršimą planas 67,0 tūkst. Eur, surinkta 129,8 tūkst. Eur, arba 193,7%, 

virš plano gauta 62,8 tūkst. Eur; 

žemės realizavimo pajamų planas 200,9 tūkst. Eur, surinkta 233,8 tūkst. Eur, arba 116,4%, 

virš plano gauta 32,9 tūkst. Eur; 

 negyvenamųjų pastatų realizavimo pajamų neplanuota, surinkta 40,3 tūkst. Eur. 

Neįvykdyti šie biudžeto pajamų patikslinti planiniai rodikliai:  

pastatų ir statinių realizavimo pajamų planuota, surinkta 150,0 tūkst. Eur, surinkta 115,3 tūkst. 

Eur arba negauta 76,9 tūkst. Eur; 

pajamų už ilgalaikio materialiojo turto realizavimą planas 265,4 tūkst. Eur, surinkta 243,6 tūkst. 

Eur arba 91,8%, negauta 156,0 tūkst. Eur; 

mokesčių už valstybinius gamtos išteklius pajamų planas 247,0 tūkst. Eur, surinkta 230,2 tūkst. 

Eur arba 93,2%, negauta 16,8 tūkst. Eur pajamų; 

 biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir paslaugas planas 755,4 tūkst. Eur, įvykdymas  

699,2 tūkst. Eur arba 92,6%, negauta 56,2 tūkst. Eur;  

 įmokų už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose planas 1 783,2 tūkst. Eur, 

įvykdymas 1 689,1 tūkst. Eur arba 94,7%, negauta 94,1 tūkst. Eur;  

Savivaldybės 2025 metų biudžeto pajamų vykdymo palyginimas su 2024 metų pajamų 

vykdymu atvaizduotas 2 lentelėje. 

Savivaldybės 2025-2024 metų biudžeto pajamų vykdymo palyginimas 

 2 lentelė, tūkst. Eur 

Eil.  

Nr. 
Pajamų pavadinimas 

Savivaldybės biudžeto 

pajamos 

Skirtumas: 

+ padidėjo, 

- sumažėjo 2025 m. 2024 m. 

1. Mokesčiai 47 043,4 43 787,7 +3 255,7 

2. Dotacijos 42 523,0 36 101,7 +6 421,3 

3. Kitos pajamos 5 810,1 5 564,2 +245,9 

4. Ilgalaikio materialiojo turto realizavimo 

pajamos 

362,6 404,0 -41,4 

5. Nematerialiojo turto realizavimo pajamos 0,0 0,0 0,00,0 

 Iš viso pajamų: 95 739,1 85 857,6 +9 881,5 

 

Savivaldybės pajamos iš viso 2025 metais 9 881,5 tūkst. Eur didesnės nei 2024 metais, iš jų: 

mokesčiai padidėjo 3 255,7 tūkst. Eur, dotacijos padidėjo 6 421,3 tūkst. Eur, kitos pajamos padidėjo  

245,9 tūkst. Eur. Ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos sumažėjo 41,4 tūkst. Eur. 

Gyventojų pajamų mokestis mokesčių struktūroje sudaro didžiausią – 94,9% visų surinktų mokesčių 

dalį. Savivaldybės Taryba patvirtino 43 470,0 tūkst. Eur šio mokesčio surinkimo planą, įvykdymas – 

44 655,3 tūkst. Eur. 

 



15 
2025 metų Šilutės rajono savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio, savivaldybės 

biudžeto ir turto naudojimo finansinio ir teisėtumo audito ataskaita  

2.2. Savivaldybės biudžeto išlaidos 

 

Šilutės rajono 2025 m. savivaldybės biudžeto patvirtintas patikslintas išlaidų planas –  

105 478,2 tūkst. Eur, įvykdyta – 106 964,9 tūkst. Eur, daugiau 1 486,7 tūkst. Eur išlaidų nei planuota 

arba išlaidų planas įvykdytas 101,4%. Metinėse biudžeto vykdymo ataskaitose (forma Nr. 1-sav. ir 

forma Nr. 2-sav.) atvaizduotas Savivaldybės 2025 m. biudžeto asignavimų panaudojimas pagal 

valstybės funkcijas. Savivaldybės biudžeto 2025 m. išlaidų pagal funkcinę klasifikaciją plano 

vykdymas nurodytas 3 lentelėje. 

Savivaldybės biudžeto 2025 m. išlaidų pagal funkcijas plano vykdymas 
   3 lentelė (tūkst. Eur) 

F. kl. 

kodas 

Išlaidos pagal funkcinę 

klasifikaciją 

Patikslintas 

planas 
Įvykdyta 

Rezultatas Lyginamasis 

svoris visose 

išlaidose, % 
(3-4) proc. 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Bendrosios valstybės 

paslaugos 
13 030,0 12 477,5 -552,5 95,7 12,2 

2. Gynyba 64,3 60,4 -3,9 93,9 0,06 

3. 

Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga 
1 125,2 1 105,2 -20,0 98,2 1,08 

4. Ekonomika 14 093,7 13 590,2 -503,5 96,4 13,3 

5. Aplinkos apsauga 4 790,1 4 685,1 -105,0 97,8 4,6 

6. Būstas ir komunalinis ūkis 854,2 531,7 -322,5 62,2 0,5 

7. Sveikatos priežiūra 1 294,2 1 215,2 -79,0 93,9 1,2 

8. Poilsis, kultūra ir religija 6 008,3 5682,0 -326,3 94,6 5,6 

9.  Švietimas 45 215,9 44 836,0 -379,9 99,2 43,8 

10.  Socialinė apsauga 16 419,1 15 715,5 -703,6 95,7 15,4 

 VISO ASIGNAVIMŲ 102 895,7 99 898,8 -2 996,9 97,1 97,7 

 Paskolų grąžinimas 2441,0  2 330,8 110,2 95,5 - 

 IŠ VISO IŠLAIDŲ 105 336,7 102 229,6 -3 107,1 97,1 100,0 

 Lėšų likutis 2025-12-31 x 4 735,3    
 

Savivaldybės biudžeto išlaidų struktūroje pagal valstybės funkcinę klasifikaciją 2025 m. 

daugiausia asignavimų skirta ir panaudota švietimui – 43,8% visų išlaidų (palyginus su 2024 m. 

padidėjo 1,0%), išlaidos socialinei apsaugai sudaro 15,4% (palyginus su 2024 m. sumažėjo 0,4%), 

ekonomikai – 13,3% (palyginus su 2024 m. padidėjo 0,4%), bendros valstybės paslaugos – 12,2 % 

(palyginus su 2024 m. padidėjo 0,3%).  

 

2.3. Savivaldybės įsiskolinimai, mokėtinos sumos 

 

Šilutės rajono savivaldybės ir Administracijos (biudžeto, deleguotų lėšų ir spec. lėšų) kreditinio 

įsiskolinimo 2024-12-31–2025-12-31 kitimas ir struktūra atvaizduoti 4 priede. 

Savivaldybės 2025-01-01 mokėtinos sumos (kreditinis įsiskolinimas) – 12 789,5 tūkst. Eur, iš jų: 

Savivaldybės administracijos mokėtinos sumos (kreditinis įsiskolinimas) – 683,3 tūkst. Eur arba 5,3% 

visų Savivaldybės kreditinių įsiskolinimų.  

Savivaldybės 2026-01-01 mokėtinos sumos (kreditinis įsiskolinimas) – 12 964,0 tūkst. Eur, 

iš jų: Savivaldybės administracijos mokėtinos sumos (kreditinis įsiskolinimas) – 835,0 tūkst. Eur arba 

6,49% visų Savivaldybės kreditinių įsiskolinimų.  



16 
2025 metų Šilutės rajono savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio, savivaldybės 

biudžeto ir turto naudojimo finansinio ir teisėtumo audito ataskaita  

Lyginant 2025-01-01 ir 2025-12-31, Savivaldybės kreditinis įsiskolinimas ataskaitiniu 

laikotarpiu padidėjo: 174,5 tūkst. Eur. Administracijos skolos padidėjo – 151,7 tūkst. Eur.  

Savivaldybės skolos 2025-12-31 pagal išlaidų straipsnius: 

- finansinių įsipareigojimų vykdymo išlaidos (grąžintos skolos) – 12 002,7 tūkst. Eur arba 92,6% 

visų skolų; 

- prekių ir paslaugų įsigijimas – 551,8 tūkst. Eur arba 4,2%; 

- socialinės išmokos (pašalpos) – 365,2 tūkst. Eur arba 2,8%; 

- subsidijos – 38,0 tūkst. Eur arba 0,3%; 

- darbo užmokesčio – 6,0 tūkst. Eur. 
 

Bendroje Savivaldybės įsiskolinimų struktūroje Administracijos 2025-12-31 kreditinės skolos sudarė 

835,0 tūkst. Eur arba 6,4%visų savivaldybės skolų. Iš jų sudarė: 

- prekių ir paslaugų įsigijimas – 431,5 tūkst. Eur arba 78,3% visų Administracijos skolų;  

- socialinės išmokos (pašalpos) – 365,2 tūkst. Eur arba 100,0%; 

- materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo, finansinio turto padidėjimo ir finansinių įsipareigojimų 

vykdymo išlaidos – 272,0 tūkst. Eur arba 2,3%. 

Analizuojant viešojo sektoriaus subjektų mokėtinas sumas nustatyta, kad 92,6% mokėtinų sumų 

tenka Iždui (paskolos), 6,4% – Administracijai, likusios 1,0% – kitoms rajono biudžetinėms 

įstaigoms. Didžiausios mokėtinos sumos pagal įstaigas:  

- Iždas – 12 002,7 tūkst. Eur; 

- Administracija – 835,0 tūkst. Eur; 

- Šilutės socialinės globos namai – 30,8 tūkst. Eur; 

- Šilutės sporto mokykla – 20,1 tūkst. Eur; 

- Lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ – 7,8 tūkst. Eur; 

- Saugų J. Mikšo pagrindinė mokykla – 6,5 tūkst. Eur; 

- Šilutės Pamario progimnazija – 6,3 tūkst. Eur; 

- Juknaičių pagrindinė mokykla – 5,9 tūkst. Eur; 

- Šilutės kultūros centras –– 5,7 tūkst. Eur. 

 

2.4. Per vienerius metus gautinų sumų kontrolė nepakankama. 

 

Valstybinės žemės nuomos mokesčio skolos (per vienerius metus gautinos sumos) 2025-12-31 iš viso 

115,3 tūkst. Eur, 2024-12-31 skolos buvo 160,3 tūkst. Eur, skola sumažėjo 45,0 tūkst. Eur. 

Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų tvarkymą surinkimo skolos (per vienerius metus 

gautinos sumos) 2025-12-31 iš viso: 444,8 tūkst. Eur, iš jų fizinių asmenų – 385,4 tūkst. Eur, juridinių 

asmenų – 59,3 tūkst. Eur. Permokos: fizinių asmenų – 33,1 tūkst. Eur, juridinių asmenų – 3,3 tūkst. 

Eur. 

Komunalinių atliekų tvarkymo 2024-12-31 surinkimo skolos (per vienerius metus gautinos sumos) iš 

viso buvo 443,9 tūkst. Eur. Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų tvarkymą surinkimo skolos 

per 2025 metus nesumažėjo. Todėl darytina išvada, kad vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimo ir tvarkymo skolų kontrolė 2025 metais vykdyta nepakankamai. Kadangi susidariusios 

skolos ne tik ataskaitinių, bet ir ankstesnių laikotarpių, būtina ieškoti efektyvesnių būdų, kaip išieškoti 

iš fizinių ir juridinių asmenų skolas už komunalinių atliekų tvarkymą. 
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2.5. Paskolos, teiktos išvados, garantijos 

 

Savivaldybės administracijos iš kredito įstaigų paimtų paskolų didžiausią dalį sudaro paskolos skirtos 

investiciniams projektams finansuoti, skoloms apmokėti už atliktus darbus, paslaugas:  

 skolinių įsipareigojimų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje29 – skolinių įsipareigojimų likutis 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 12 318,9 tūkst. Eur ilgalaikių paskolų, iš jų: 12 033,5 tūkst. Eur 

ilgalaikių paskolų (t. t. 133,2 tūkst. Eur iš valstybės biudžeto) ir įsipareigojimai pagal DNMP ir pagal 

ETPT modelį 285,4 tūkst. Eur; trumpalaikių paskolų nebuvo. 

 skolinių įsipareigojimų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 12 311,4 tūkst. Eur ilgalaikių 

paskolų, iš jų: 12 002,7 tūkst. Eur ilgalaikių paskolų (t. t. 133,2 tūkst. Eur iš valstybės biudžeto30) ir 

įsipareigojimai pagal DNMP ir pagal ETPT modelį 308,7 tūkst. Eur; trumpalaikių paskolų nebuvo. 

 prisiimti skoliniai įsipareigojimai – 2 348,2 tūkst. Eur, iš jų: 

2 300,0 tūkst. Eur ilgalakė paskola gauta iš kredito įstaigos31, panaudota investicinių projektų 

finansavimui32, 5 priedo 1 lentelė. 

 įvykdyti 2025-12-31 skoliniai įsipareigojimai – 2 355,7 tūkst. Eur (ilgalaikių paskolų  

2 330,9 tūkst. Eur ir 24,8 tūkst. Eur trumpalaikių paskolų), iš jų: grąžintas 2 330,9 tūkst. Eur kreditas 

bankams ilgalaikių ir 24,8 tūkst. Eur trumpalaikių įsipareigojimų pagal DNMP ir pagal ETPT modelį. 

Savivaldybės 2025-12-31 paskolos nurodytos 5 priedo 2 lentelėje. 

 Savivaldybės mokėtinos sumos sudarė33: 

2025-01-01 – 12 789,5 tūkst. Eur, iš jų ilgalaikės paskolos – 12 033,5 tūkst. Eur; 

2025-12-31 – 12 964,0 tūkst. Eur, iš jų ilgalaikės paskolos – 12 002,7 tūkst. Eur. 

Savivaldybės mokėtinų sumų ir ilgalaikių paskolų kitimas 2020-2025 metais nurodytas pav.  

pav. Mokėtinos sumų ir ilgalaikių paskolų kitimas 

 

pav. tūkst. Eur 

 

Negrąžintų ilgalaikių paskolų likutis 2024 m. gruodžio 31 d. 12 033,5 tūkst. Eur.  

Negrąžintų ilgalaikių paskolų likutis 2025 m. gruodžio 31 d. 12 002,7 tūkst. Eur.  

                                                      
29 Skolinių įsipareigojimų 2025 m. gruodžio 31 d. ataskaita (10 priedas). 
30 Trumpalaikė 133,2 tūkst. Eur paskola gauta iš Finansų ministerijos 2011 m. BĮ DU išmokėti dėl įšaldytų lėšų banke 

„Snoras“ 2015 m. nebuvo grąžinta. Nuo 2016 m. – laikoma ilgalaike paskola. 
31 AB Artea bankas 2025-07-23 sutartis KS-2025-015-05 (2 300,0 tūkst. Eur). 
32 Savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 27 d. sprendimas Nr. T1-698 „ Dėl leidimo imti ilgalaikę paskolą“. 
33 Mokėtinų sumų 2025 m. gruodžio 31 d. ataskaita. 
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Palyginus ilgalaikes paskolas 2025 m. gruodžio 31 d. ir 2026 m. gruodžio 31 d., ilgalaikės paskolos 

sumažėjo 30,80 tūkst. Eur. 

Savivaldybės 2025 m. biudžete asignavimai paskolų ir palūkanų grąžinimui buvo suplanuoti: 

paskoloms – 2 300,0 tūkst. Eur (t. t. 133,2 tūkst. Eur, kurie į skolinimosi limitus neįskaičiuojami), 

palūkanoms patikslinta išlaidų sąmata 449,9 tūkst. Eur, įvykdymas 421,6 tūkst. Eur34.  

Prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas. Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal 

garantijas dėl savivaldybės kontroliuojamų įmonių prisiimtų įsipareigojimų – 2 146,8 tūkst. Eur35. 

Savivaldybės taryba 2010–2025 m. yra suteikusi 8 garantijas, kurių bendra vertė 6 222,77 tūkst. Eur, 

dėl ilgalaikių paskolų investicijų projektams vykdyti, apyvartinėms lėšoms padengti. Kontrolės ir 

audito tarnyba Savivaldybės tarybai 2025 m. teikė išvadą36 dėl garantijos suteikimo UAB „Šilutės 

šilumos tinklai“. Rodiklis, nuo kurio 2025 m. skaičiuojamas Savivaldybės skolos limitas –  

52 042,9 tūkst. Eur.  Įsipareigojimai pagal garantijas dėl Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

prisiimtų įsipareigojimų negali būti didesni nei 5 204,29 tūkst. Eur, likutis 2024-12-31 sudarė  

2 146,8 tūkst. Eur. Atkreipiame dėmesį, kad uždarajai akcinei bendrovei „Šilutės vandenys“ 

Savivaldybės taryba 2024 m. lapkričio 28 d. sprendimu Nr. T1-591 suteikė garantiją imti 2 004,00 

tūkst. Eur ilgalaikę paskolą investicijų projektams vykdyti, tačiau bendrovė per 2025 metus paskola 

nepasinaudojo (į limitus yra įskaičiuojama).  

Savivaldybės suteiktų garantijų limitas 2025 m. panaudotas 4,13 proc. – neviršijo teisės aktais 

nustatyto 10 proc. garantijų limito. 

Tarybai teiktos išvados dėl paskolų. Šilutės rajono savivaldybės 2025 metų rodiklis, nuo 

kurio skaičiuojamas skolos limitas – 52 042,9 tūkst. Eur. Savivaldybės skola 2025 metais negalėjo 

viršyti  

31 225,7 tūkst. Eur, tai yra 60 proc. skolos limito, nustatyto teisės aktais. Savivaldybės skola 2025-

12-31 sudarė 12 002,7 tūkst. Eur (skoliniai įsipareigojimai skaičiuojami į skolos limitą) arba 23,1 

proc. biudžeto prognozuojamų pajamų.  

Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba Savivaldybės tarybai teikė išvadą dėl  

2 300,0 tūkst. Eur ilgalaikės paskolos, investicijų projektams finansuoti37. Savivaldybė, skolindamasi 

numatytiems investicijų projektams finansuoti, neviršijo Lietuvos Respublikos teisės aktais nustatytų 

skolos ir skolinimosi limitų.  

 

2.6. Savivaldybės administracijos vykdomi investiciniai projektai 

 

Savivaldybės biudžete kasmet planuojamos lėšos projektų finansavimui. Projektų vykdymo 

laikotarpiu finansavimas Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos, Savivaldybės 

biudžeto lėšomis vyko nuosekliai, 2025-12-31: 

- vykdyti 36 projektai, kurių vertė 23 724,6 tūkst. Eur, 

- užbaigti 8 projektai, kurių vertė 4 642,31 tūkst. Eur, 6 priedo 1 lentelė, 

- investiciniams projektams vykdyti 2025 m. skirta 6 294,7 tūkst. Eur, iš jų: savivaldybės lėšos – 1 

                                                      
34 Savivaldybės Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2025-12-31 ataskaita (2 priedas). 
35 Savivaldybės skolinių įsipareigojimų 2025 m. gruodžio 31 d. ataskaita (10 priedas). 
36 Kontrolės ir audito tarnybos išvada: Dėl garantijos suteikimo UAB „Šilutės šilumos tinklai“ 2025-10-28 išvada Nr. 

K14-5. 
37 Kontrolės ir audito tarnybos 2025-02-21 audito išvada Nr. K14-1 „Dėl Šilutės rajono savivaldybės skolinimosi 

galimybių“. 
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481,1 tūkst. Eur, ES – 4 654,2 tūkst. Eur (iš jų: administracijos projektai – 4 025,4 tūkst. Eur, 

tarptautiniai projektai – 499,5 tūkst. Eur, kitų įstaigų projektai – 129,1 tūkst. Eur), 

- savivaldybės gautos Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 2025 m. sudarė  

4 584,6 tūkst. Eur, panaudota – 4 025,4 tūkst. Eur, nepanaudotų lėšų likutis –559,25 tūkst. Eur 

perkeltas į 2026 m. biudžetą, 6 priedas 2 lentelė.  

 

2.7. Darbo užmokesčio apskaitos vertinimas 

 

Audituoti keturių įstaigų darbo užmokesčio asignavimai iš viso: – 4 305,9 tūkst. Eur, iš jų:  

Lopšelis-darželis „Raudonkepuraitė“ – 1 241,6 tūkst. Eur (VB – 557,8 tūkst. Eur, SB – 683,8 tūkst. 

Eur; 

Lopšelis-darželis „Pušelė“ – 1 119,1 tūkst. Eur (VB – 473,6 tūkst. Eur, SB – 645,5 tūkst. Eur); Kintų 

pagrindinė mokykla – 1 036,4 tūkst. Eur (VB – 706,9 tūkst. Eur, SB – 329,5 tūkst. Eur); Usėnų 

pagrindinė mokykla – 908,8 tūkst. Eur (VB – 605,6 tūkst. Eur, SB – 303,2 tūkst. Eur). 

Nesivadovauta Darbo kodekso 206 straipsnio 1 dalies 3 punktu ir 4 dalimi bei Valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 5 

straipsnio 5 dalimi, nustatant darbo apmokėjimo sistemą (tvarkos aprašą) neatliktos informavimo ir 

konsultavimo procedūros (lopšelis-darželis „Pušelė“). 

Nesivadovauta ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymo38 nuostatomis, darbo apmokėjimo 

sistemoje nenustatyta tvarka, apie darbo užmokesčio (ligos pašalpos) už dvi pirmąsias laikinojo 

nedarbingumo dienas apskaičiavimą (Usėnų pagrindinė mokykla). 

Nesivadovauta Darbo kodekso 138 straipsniu, darbo apmokėjimo sistemoje nenustatyta tvarka, apie 

darbuotojams teisės aktuose užtikrintą apmokėjimą už papildomas poilsio dienas 

(mamadieniai/tėvadieniai) (lopšelis-darželis „Raudonkepuraitė“, lopšelis-darželis „Pušelė“, Kintų 

pagrindinė mokykla, Usėnų pagrindinė mokykla). 

Trims darbuotojams per liepos, rugpjūčio, rugsėjo mėnesius už kontaktiniais valandas apskaičiuotas 

neteisingas darbo užmokestis, turėjęs įtakos darbo užmokesčio apskaitai. Audito metu nustatytas 

darbo užmokesčio neatitikimas ištaisytas, kontaktinės valandos perskaičiuotos teisingai (lopšelis-

darželis „Raudonkepuraitė“). 

Darbo laiko apskaitos žiniaraščiuose nepažymėti neatvykimo į darbą t. y. ligos, atostogų, mamadienių 

/tėvadienių atvejai, nesusumuotos neatvykimo į darbą darbo dienos bei darbo valandų skaičius per 

mėnesį (lopšelis-darželis „Raudonkepuraitė“, lopšelis-darželis „Pušelė“, Kintų pagrindinė mokykla, 

Usėnų pagrindinė mokykla). 

Darbo laiko apskaitos žiniaraščiuose darbuotojų neatvykimas į darbą žymėtas direktoriaus įsakymu 

nepatvirtintais sutartiniais žymėjimais (Usėnų pagrindinė mokykla). 

Dėl nepatvirtintos darbo laiko apskaitos žiniaraščio formos naudojimo nebuvo užtikrintas darbo laiko 

apskaitos dokumentų vieningumas, aiškumas ir atitiktis teisės aktų reikalavimams (Usėnų pagrindinė 

mokykla). 

Nesivadovauta Finansų kontrolės taisyklių reikalavimais, neparengtas ir nepatvirtintas sukauptų ir 

nepanaudotų kasmetinių atostogų dienų apskaitos tvarkos aprašas, jų apskaitos žiniaraščiai, registrai 

                                                      
38 Ligos ir motinystės socialinio draudimo 2000-12-21 įstatymas Nr. XI-110. 
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(lopšelis-darželis „Raudonkepuraitė“, lopšelis-darželis „Pušelė“, Kintų pagrindinė mokykla, Usėnų 

pagrindinė mokykla). 

Nesivadovauta Finansų kontrolės taisyklėmis, einamosios ir paskesniosios finansų kontrolės 

atlikimas, t. y. apskaitos duomenys tikrinami neišbaigtai, iki jų perkėlimo į suvestinius apskaitos 

registrus (lopšelis-darželis „Raudonkepuraitė“, lopšelis-darželis „Pušelė“, Kintų pagrindinė mokykla, 

Usėnų pagrindinė mokykla). 

Audito metu įstaigoms pateiktos 7 rekomendacijos39, kurios įgyvendintos.  

 

3. SAVIVALDYBĖS VEIKLOS ATASKAITOS VERTINIMAS 

 

Šilutės rajono savivaldybės veiklos ataskaitoje pateikta visa Viešojo sektoriaus subjekto metinės 

veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos 

ataskaitos rengimo tvarkos apraše40 reikalaujama informacija. Ataskaitoje pateikti patvirtinti 

ataskaitinio laikotarpio veiklos tikslai ir uždaviniai, svarbiausi atlikti darbai ir juos atliekant 

panaudotų lėšų sumos, nurodant šaltinį. Joje pateikti finansiniai duomenys nėra reikšmingai 

nesuderinti su savivaldybės metininėmis finansinėmis ir biudžeto vykdymo ataskaitomis ar mūsų per 

auditą įgytomis žiniomis arba kitaip reikšmingai iškraipyti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
39 Kontrolės ir audito tarnybos 2025-12-22 raštas Nr. K10-(1.2.E)-50 „Dėl darbo užmokesčio apskaitos vertinimo.“ 
40 Vyriausybės 2019-02-13 nutarimas Nr. 135 ,,Dėl viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo 

sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 
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REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 
Rekomendacija 

Subjektas, 

kuriam 

pateikta 

rekomendacija 

Veiksmas / Priemonės / 

Komentarai 

Rekomendacijo

s įgyvendinimo 

terminas (data) 

1 2 3 4 5 

1. Parengti VšĮ „Šilutės sportas“ 

strateginį veiklos planą ir 

pateikti tvirtinti visuotiniam 

dalininkų susirinkimui 

VšĮ „Šilutės 

sportas“ 

direktoriui 

Bus parengtas VšĮ „Šilutės 

sportas“ strateginis veiklos 

planas ir pateikta tvirtinti 

visuotiniam dalininkų 

susirinkimui 

2026-09-01 

2. Priimti sprendimą, dėl įstaigos 

veikloje atliekančių asmenų 

visuomeninio darbo funkcijų 

įforminimo raštu. 

VšĮ „Šilutės 

sportas“ 

direktoriui 

Bus dokumentiškai 

įformintas visuomeninis 

darbas. 

2026-09-01 

3. Imtis priemonių, įrengti 

apšvietimą Šilutės futbolo 

aikštyne, kad vaikų futbolo 

komandos nariams treniruotis 

nereikėtų važinėti į Klaipėdą, 

nebūtų mokami aikštės nuomos 

mokesčiai bei patiriamos 

transporto išlaidos. 

VšĮ „Šilutės 

sportas“ 

direktoriui 

Bus išspręsti stadione 

apšvietimo dalykai. 

2026-09-01 

4. Peržiūrėti asmeninių daiktų 

naudojimo tvarką, aiškiai 

atribojant ne pirmo būtinumo 

priemonių naudojimą nuo 

būtinųjų darbo priemonių. 

VšĮ „Šilutės 

sportas“ 

direktoriui 

Bus peržiūrėta, papildyta 

tvarka. 

2026-09-01 

5. Stiprinti vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų tvarkymą 

skolų išieškojimo kontrolę, tam 

tikslui pasitelkiant kitus 

darbuotojus.  

Administracij

os direktoriui 

Bus efektyviau išieškomos 

skolos 

2026-09-01 

6. Ištaisyti apskaitos registro 

buhalterinės sąskaitos 1210111 

„Nebaigta statyba“ neteisingai 

įtrauktus į apskaitą, kaip ilgalaikį 

turtą dvidešimt septynių objektų 

paprastojo remonto darbus, kurių 

vertė – 1 310 875,77 Eur.  

Administracij

os direktoriui 

Bus ištaisyti apskaitos 

registro „Nebaigta statyba“ 

ir finansinės atskaitomybės 

neatitikimai 

2026-09-01 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 67 str. 9 d. 8 p, prašytume iki 

2026-09-01 informuoti apie rekomendacijų įgyvendinimą (pagrįsti pateisinamaisiais dokumentais).  

 

Savivaldybės kontrolierė    Jolita Stonkuvienė 

Savivaldybės kontrolierės pavaduotoja               Judita Subačienė 
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PRIEDAI 
 

1 priedas 

Santrumpos 

BĮ – biudžetinė įstaiga  

FBA – finansinės būklės ataskaita 

BVA – biudžeto vykdymo ataskaita/ataskaitos 

BVAR – biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 

FAR – finansinių ataskaitų rinkinys 

KBVAR – konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 

KFAR – konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

Savivaldybė – Šilutės rajono savivaldybė 

Savivaldybės administracija – Šilutės rajono savivaldybės administracija 

TAAIS – tarptautiniai aukščiausiųjų audito institucijų standartai 

Taryba – Šilutės rajono savivaldybės taryba 

Tarnyba – Šilutės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

VRA – veiklos rezultatų ataskaita 

VSS – viešojo sektoriaus subjektas 

VSAFAS – viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai 

VSAKIS – viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinė sistema. 

VšĮ – viešoji įstaiga. 

 

 

2 priedas 

Audito apimtis ir metodai 
 

Audito tikslas: 

– įvertinti Šilutės rajono savivaldybės 2025 metų metinių ataskaitų rinkinio duomenis ir pareikšti 

nepriklausomą nuomonę;  

– įvertinti lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų 

nustatytiems tikslams.  

Audituotas 2025 metų savivaldybės ataskaitų rinkinys:  

-2025 metų finansinių ataskaitų rinkinys: 

finansinės būklės ataskaita;  

veiklos rezultatų ataskaita; 

pinigų srautų ataskaita; 

grynojo turto pokyčių ataskaita; 

finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas; 

-2025 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys:  

savivaldybės biudžeto pajamų vykdymo ataskaita (Savivaldybės ataskaitų teikimo Finansų ministaerijai 

taisyklių 1 priedas); 

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita (Savivaldybės ataskaitų teikimo Finansų ministerijai taisyklių 2 

priedas); 

Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų bei bendrojo finansavimo lėšų panaudojimo 

ataskaitą (Savivaldybės ataskaitų teikimo finansų ministerijai taisyklių 3 priedas); 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas 
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2025 metų savivaldybės veiklos ataskaita. 

-2025 metų biudžetinių įstaigų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys:  

biudžetinių įstaigų pajamų ataskaita (forma Nr. 1); 

biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita (forma Nr. 2);  

biudžeto išlaidų plano vykdymo pagal programas ir finansavimo šaltinius ataskaita (forma Nr. 3); 

biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo pagal programas, uždavinius ir priemones ataskaita (forma Nr. 4); 

biudžetinių įstaigų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas. 

 

Audito metu vertinti 2025 metų KFAR duomenys: 

39 biudžetinių įstaigų; 

3 kontroliuojamų viešųjų įstaigų, priskiriamų prie viešojo sektoriaus subjektų (2 sveikatos priežiūros 

viešųjų įstaigų, viešosios įstaigos „Šilutės sportas“); 

Šilutės rajono savivaldybės iždo. 

Į 2025 metų konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinį įtrauktas finansinis turtas, kurį sudaro 

savivaldybei priklausantis šių bendrovių ir įstaigų nuosavas kapitalas: 

3 kontroliuojamos akcinės ir uždarosios akcinės bendrovės (UAB „Šilutės autobusų parkas“, UAB 

„Šilutės šilumos tinklai“, UAB „Šilutės vandenys“); 

1 kitas subjektas (VšĮ „Kintai Arts“). 

Audito metu vertinti: 39 biudžetinių įstaigų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 

pagrindu sudaryto 2025 metų KBVAR duomenys. 
 

Audito metu atlikome auditus, audito procedūras:  

• Savivaldybės 2025 metų biudžeto vykdymas: pajamos ir išlaidos. 

• Ilgalaikis turtas, jo naudojimas – modernizavimo darbai, nebaigta statyba, kelių priežiūros programa. 

• Darbo užmokestis – darbo užmokesčio apskaita.  

• Savivaldybės įsipareigojimai – paskolos, garantijos, mokėtinos sumos, valstybinės žemės nuomos 

skolos, vietinės rinkliavos už komunalines atliekas skolos, Europos Sąjungos vykdomi projektai. 

• Finansinių ataskaitų vertinimas. 

• 2025 metų Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinys. 

• Savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 2025 m. ataskaitos vertinimas. 

Vidaus kontrolės testavimas nebuvo atliktas. 

Įvertinta: 

- taikomų apskaitos metodų tinkamumas ir apskaitinių vertinimų bei susijusių vadovybės atskleidimų 

pagrįstumas; 

- bendras savivaldybės finansinių ataskaitų pateikimas, struktūra ir turinys, įskaitant atskleidimus, ir 

tai, ar šiose ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų VSAFAS 

reikalavimus; 

bendras savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų pateikimas, struktūra ir turinys, ir tai, ar šiose 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio pateikimo reikalavimus. 

- Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktos informacijos vertinimas:  

 Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktos informacijos vertinimą atlikome vadovaudamiesi 2720-

ojo TAAIS „Auditoriaus atsakomybė, susijusi su kita informacija“ reikalavimais ir Viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymo 16 str. 4 d. reikalavimais. Atlikdami metinių ataskaitų rinkinio auditą 

perskaitėme informaciją, pateiktą šioje ataskaitoje ir įvertinome, ar joje pateikti finansiniai duomenys 

nėra reikšmingai nesuderinti su savivaldybės metininėmis finansinėmis ir biudžeto vykdymo 

ataskaitomis ar mūsų per auditą įgytomis žiniomis arba kitaip reikšmingai iškraipyti. Mūsų nuomonė 

apie savivaldybės metinių finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius neapima informacijos, 

pateiktos savivaldybės veiklos ataskaitoje. 
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       3 priedas 

Apskaitos registro „Nebaigta statyba“ neatitikimai 

1. Inv. Nr. 22397, Aisėnų g., Aisėnų k., Saugų sen. projektavimas ir remonto darbai, 2016-09-20, 

vertė – 48 989,98 Eur; 

2. Inv. Nr. 22296, kelio Nr. 7v42 Sakūtėliai-Kebeliai remontas ir projektavimas 2016-07-01, vertė –

99 511,22 Eur; 

3. Inv. Nr. 22394, Pavasario g. Švėkšnos sen., projektavimo ir remonto darbai 2016-09-20, vertė – 

37 753,76 Eur; 

4. Inv. Nr. 22394, Pavasario g. Švėkšnos sen., projektavimo ir remonto darbai 2016-09-20, vertė – 

37 753,76 Eur; 

5. Inv. Nr. 22395, Brailio g. Švėkšnos sen., projektavimo ir remonto darbai, 2016-09-20, vertė –  

17 653,76 Eur; 

6. Inv. Nr. 22396, Pievų g. Gardamo sen., projektavimo ir remonto darbai, 2016-09-20, vertė –  

42 700,00 Eur; 

7. Inv. Nr. 24609, automobilių stovėjimo aikštelės Melioratorių 7, Šilutės m. remontas, 2017-08-31, 
vertė – 174 313,96 Eur; 

8. Inv. Nr. 24615, automobilių stovėjimo aikštelės Melioratorių 5, Šilutės m. remontas, 2017-08-31, 
vertė –174 325,40 Eur; 

9. Inv. Nr. 24770, Užlaukio, Sodo, Parko ir Piliečių gatvių Švėkšnos s. remonto projektavimo darbai, 

2017-11-30, vertė – 66 394,68 Eur; 

10.  Inv. Nr. 24807, pėsčiųjų tako jungiančio M. Jankaus su Melioratorių al. 6, Šilutės m. 

remontas, 2017-12-18, vertė – 49 108,19 Eur; 

11.  Inv. Nr. 49864, lietaus nuotekų sistemos renovacija objekte Ramioji g. Kintai, 2025-10-07, 

vertė – 1 917,85 Eur; 

12.  Inv. Nr. 41280, kitos paskirties pastato Senvagės g. 1, Rusnės mstl., Šilutė projektavimas, 
2019-08-31, vertė – 9 680,00 Eur; 

13.  Inv. Nr. 41813, projektas „Šilutės meno mokyklos pastato rekonstrukcija (aktų salės 

akustinių rekomendacijų parengimas) ir scenos mechanizmų kėlimo sistemos darbai ir apšvietimas“, 

2020-06-10, vertė – 56 719,84 Eur; 

14.  Inv. Nr. 42896, projektas „Žuvininkystės produktų iškrovimo vietos infrastruktūros 

gerinimas Kintų prieplaukoje“ Uosto g. 12 Kintų mstl., 2021-09-29, vertė – 35 870,54 Eur; 

15.  Inv. Nr. 43069, projektas Šilutės sav. seniūnijų apšvietimo modernizavimas, 2022-04-07, 

vertė – 34 845,58 Eur; 

16.  Inv. Nr. 40463, Vainuto sen. Bikavėnų k. Jūros g. pėsčiųjų tako remonto projektiniai darbai, 

2018-08-31, vertė – 4 840,00 Eur; 

17.  Inv. Nr. 41977, kelio Nr. 3v14, Švyturys-Rezervatas Rusnės sen. kapitalinis remontas, 2020-

08-24, vertė – 363,00 Eur; 

18.  Inv. Nr. 43490, šildymo sistemos remonto darbai, Šilutės r. Ž. Naumiesčio gimnazija, 

Mokyklos g. 1, Ž. Naumiestis, Šilutės r., 2025-02-14, vertė – 2 272,30 Eur; 

19.  Inv. Nr. 43512, Fridricho Bajoraičio gatvės Šilutės m., kapitalinis remontas, 2025-03-31, 

vertė – 1 270,50 Eur; 

20.  Inv. Nr. 43514, Statybininkų g. Šilutės m. kapitalinis remontas, 2025-03-31, vertė –  

1 270,50 Eur; 

21.  Inv. Nr. 44716, garažo statybai skirtų pamatų įrengimas, Švėkšnos mstl., Šilutės r. sav., 2024-

12-06, vertė –9 982,50 Eur; 

22.  Inv. Nr. 49476, pastato-garažo stogo remonto darbai, Dariaus ir Girėno g. 1, Šilutė, 2025-06-

23 vertė – 16 750,00 Eur; 
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23.  Inv. Nr. 49489, Šilutės asfalto dangos įrengimas, Rusnės g. 1, 2025-06-25, vertė – 3.804,97 
Eur; 

24.  Inv. Nr. 49602, gaisrinės pastato remonto darbai, Pramonės g. 2, Kintai, Šilutės r. sav., 2025-

08-27, vertė –26 036,80 Eur; 

25.  Inv. Nr. 49674, patalpų remonto darbai, Lietuvininkų g. 17, Šilutė, R5-394, 2025-09-23, vertė 

–143 911,01 Eur; 

26.  Inv. Nr. 49900, Usėnų pagrindinės mokyklos stadiono paprastojo remonto darbai, (bėgimo 

tako įrengimas dviejų juostų) adresu: Usėnų k., Šilutės r. sav., 2025-10-17, vertė – 93 775,00 Eur; 

27.  Inv. Nr. 50130, remontas Šilutės ligoninė (Langų ir durų demontavimas, montavimas, 

apdailos darbai), R5-811, 2025-12-22, vertė – 97.189,43 Eur. 

 
         4 priedas 

 

Šilutės rajono savivaldybės ir Administracijos (biudžeto, deleguotų ir spec. lėšų) 

kreditinio įsiskolinimo 2025-12-31–2024-12-31 kitimas ir struktūra  
tūkst. Eur 

 

Išlaidų pavadinimas 

Savivaldybė  

2024-12-31 

Administr

acija 

 

Proc. 

Savivaldybė 

2025-12-31 

Administra

cija 

 

Proc. 

Darbo užmokestis 0,8 - - 6,0 -  

Iš jų: gyventojų pajamų 

mokestis 

- - - - -  

Darbo užmokestis pinigais 0,2 - - - -  

Socialinio draudimo įmokos 0,6 - - - -  

Prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

418,4 348,4 83,3 551,8 431,5 78,3 

Subsidijos  26,7 26,7 100,0 38,0 38,0 100,0 

Socialinės išmokos (pašalpos)  270,8 270,8 100,0 365,2 365,2 100,0 

Kitos išlaidos 0,0 0,0 - 0,0 0,00 0,00 

Materialiojo ir nematerialiojo 

turto įsigijimo, finansinio turto 

padidėjimo ir finansinių 

įsipareigojimų vykdymo 

išlaidos 

 

 

 

12 072,8 

 

 

 

37,3 

 

 

 

0,3 

 

 

 

12 003,0 

 

 

 

272,0 

 

 

 

2,3 

Materialiojo ir nematerialiojo 

turto įsigijimo išlaidos 

39,3 37,3 94,9 0,3 272,0 90,7 

Ilgalaikio materialiojo turto 

kūrimas ir įsigijimas 

39,3 37,3 94,9 0,3 272,0 90,7 

Finansinių įsipareigojimų 

vykdymo išlaidos (grąžintos 

skolos)  

12 033,5 - - 12 002,7 - - 

Iš viso: 12 789,5 683,3 5,3 12 964,0 835,04 6,4 

 

5 priedas 

Savivaldybės ilgalaikių paskolų panaudojimas 2025 m. 

 1 lentelė, Eur 

Eil. 

Nr. 

Projekto, objekto pavadinimas Panaudotos lėšos 

1. 08.01.02.03. Vydūno gimnazijos pastato Šilutėje Atgimimo al., 3, 

rekonstravimas ir sporto salės statyba 

38 475,74 

2. 08.01.02.19. Pamario pagrindinės mokyklos pastato ir stadiono atnaujinimo 

darbai 

201 786,30 
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3. 08.01.02.32. Šilutės rajono savivaldybės nuosavybės teise priklausančio turto 

remonto darbai 

478 692,44 

4. 08.01.05.01. Šilutės miesto ir rajono gatvių apšvietimo įrengimas 169 378,34 

5. 08.01.05.02. Seniūnijų vietinės reikšmės kelių remontas ir rekonstravimas 823 126,97 

6. 08.01.02.53. Šilutės rajono savivaldybės teritorijoje esančių kapinių tvarkymo 

darbai 

588 540,21 

 Viso: 2 300 000,00 

 

Šilutės rajono savivaldybės 2025 m. paskolos 
2 lentelė, Eur 

Eil.

Nr. 

Kreditorius, 

sutarties 

data, Nr. 

Grąžin

imas 
Likutis  

2025-01-01 

Gauta 

2025 m.  

Grąžinta  

2025 m.  

Palūkanos 

2025 m. 
Likutis 

2025-12-31 
Tikslas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. FM 

2011-12-27, 

Nr. 2S-13 

2025-

12-31 

133 225,21 - - - 133225,21 Trump. p. nuo 

2016 –ilgal.   

2. AB Šiaulių 

bankas2015-

08-11 Nr. KS-

2015-026-07 

2025-

08-10 

83592,00 - 83592,00 1434,67 0,00 Inv.pr. 

Tarybos 2015-

06-25 spr. Nr. 

T1-2559 

3. AB Šiaulių 

bankas2015-

12-07 Nr. KS-

2015-038-07 

2025-

12-06 

117404,00 - 117404,00 2511,30 0,00 Kred. l. ref. 

2000-12-20, 

Nr. 15-00 su 

Šiaulių b. 

4. AB Šiaulių 

bankas2016-

06-03 Nr. KS-

2016-017-07 

2027-

12-01 

1265180,00 - 194640,00 55565,65 1070540,00 Ref. pas-kolų 

FM., 2016-05-

05 Tarybos s., 

T1-317 

5. AB Šiaulių 

bankas 2017-

05-19 Nr. KS-

2017-013-07 

2025-

05-18 

65922,30 - 65922,30 711,19 0,00 Invest. pr. 

2017-04-27 

Tarybos s. T1-

670 

6. AB Šiaulių 

bankas 2018-

05-16 Nr. KS-

2018-014-07 

2028-

05-15 

455593,60 - 130172,00 16825,99 325421,60 Inv. proj., 

2018-03-29 

Tarybos s.Nr. 

T1-941 

7. AB Šiaulių 

bankas 2019-

03-15 Nr. KS-

2019-015-07 

2029-

03-14 

706497,00 - 166236,00 27521,74 540261,00 2019-02-21 

Tarybos 

sprend. Nr. 

T1-1259, 

Tarybos 2020-

02-27 spr. Nr. 

T1-252 

8. Citadele 

bankas 2020-

04-08 KS/20-

62 

2030-

03-29 

905440,00 - 172480,00 35116,41 732960,00 

9. AB SEB 

bankas 2020-

07-15 Nr. 

044201202011

3-K3 

2026-

07-14 

251999,99 - 144000,00 56298,46 107999,99 Tarybos 2020-

05-28 spr. Nr. 

T1-356 

10. AB SEB 

bankas 2021-

04-09 Nr. 

2021004192 

2031-3-

01 

1051142,82 - 161714,28 32560,03 889428,54 Tarybos 2021-

02-25 spr. Nr. 

T1-582 

11. AB SEB 

bankas 2021-

11-19  

2027-

10-01 

428571,39 - 142857,16 11129,0 285714,23 Inv. proj., 

Tarybos 2021-
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Nr. 

2021017083 

10-28 spr. Nr. 

T1-822 

12. Luminor Bank  

2022-04-08 

188723322-

K1 

2032-

04-07 

1403088,25 - 193529,40 51285,41 1209558,85 In.. proj., 

Tarybos 2022-

02-24 spr. Nr. 

T1-896 

13. AB Šiaulių 

bankas 2022-

11-07 KS-

2022-019-05 

2028-

11-06 

659049,13 - 164760,00 21178,39 494289,13 Inv. proj., 

Tarybos 2022-

09-29 spr. Nr. 

T1-1104 

14. AB SEB 

bankas 2023-

03-30 Nr. 

2023003268 

2033-

03-21 

1602857,14 - 188571,44 54769,62 1414285,70 Sen. viet. 

reikšmės 

keliai. 

Daugiafun. sp. 

komp. 

15. AB SEB 

bankas 2023-

08-09 Nr. 

2023013177 

2029-

05-02 

936947,34 - 208210,52 28236,98 728736,82 Miesto stad. 

sutvarkymas

M. Jankaus p.. 

m.. past., stad.  

16. AB SEB 

bankas 2024-

05-31 Nr. 

2024007928 

2030-

05-28 

1967000,00  1967000,0 65524,96 1770300,00 Seniūnijų v. r. 

keliai Pamario 

p. m. past. ir 

stad. darbai 

17. AB Artea 

bankas 2025-

07-23 Nr. KS-

2025-015-05 

2031-

07-22 

0,00 2300000,0 0,00 11646,72 2300000,00  

Viso  12033510,17 2300000,0 2330789,1 421647,61 12002721,07  

 

            6 priedas  

Savivaldybės ES 2025 m. baigti projektai 

             1 lentelė, tūkst. Eur 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Projekto vertė 

1. Bekontakčiai atsiskaitymai Šilutės rajono savivaldybėje 125,0 

2. Pamario krašto žvejų verslininkų veiklos virsmas į rekreacinę žvejybą ir 

turizmą 

18,6 

3. Mobilios komandos teikiamų paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas 

Šilutės rajono savivaldybėje 

77,0 

4. Elektromobilių įkrovimo stotelių įrengimas 17,07 

5. Šilutės rajono savivaldybės Šakūnėlių vasaros polderio siurblinės ir dalies 

griovių rekonstravimas 

749,87 

6. Šilutės rajono savivaldybės Vabalų žiemos polderio siurblinės ir dalies 

melioracijos sistemų rekonstravimas 

749,87 

7. Psichoaktyviųjų ir narkotinių medžiagų vartojimo pirminės prevencijos ir 

intervencijos priemonių taikymas vaikams, paaugliams ir jų aplinkos nariams 

Šilutės rajono savivaldybės švietimo įstaigose 

147,1 

8. Šilutės miesto istorinio parko infrastruktūros sutvarkymas, sukuriant sąlygas 

aktyviam poilsiui, sveikatingumo renginiams 

2 757,8 

 Iš viso 4 642,31 
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Savivaldybės vykdomų projektų ES finansavimo lėšų 2025-12-31 likutis perkeltas į 2026 m.  

2 lentelė, tūkst. Eur 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas, priemonė Likutis 

1. 01.01.01.36. Tūkstantmečio mokyklų programos įgyvendinimas  44,95 

2. 01.01.01.37 Ugdymo priemonės mokykloms 3,38 

3. 01.01.01.38. Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas vaikams iš socialinę riziką 

patiriančių šeimų 

68,28 

4. 03.01.01.22. Šilutės rajono savivaldybės Sakučių žiemos polderio siurblinės ir 

Saugų bei Vilkyčių kadastro vietovių dalies griovių rekonstravimas 

5,78 

5. 03.01.01.27. Potvynių rizikos mažinimo priemonių įgyvendinimas Kintų, 

Sakučių žiemos ir Alkos vasaros polderių teritorijose, Šilutės rajono 

savivaldybėje 

40,00 

6 04.01.04.08. Atvejo vadybininkas (teikiantis atvejo vadybos paslaugas intelekto 

ir (ar) psichikos negalią turintiems asmenims) 

8,15 

7. 04.01.04.09. Materialinio nepritekliaus mažinimo programa 19,47 

8. 08.01.01.120. Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą 

Šilutės rajono savivaldybėje 

31,47 

9. 08.01.01.29. Šilutės miesto Šilokarčemos kvartalo kompleksinis sutvarkymas 170,00 

10. 08.01.01.32. Šilutės miesto istorinio parko infrastruktūros sutvarkymas, 

sukuriant sąlygas aktyviam poilsiui, sveikatingumo renginiams 

167,77 

 Iš viso 559,250 
 

 

6 priedas 

Kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų sąrašas 

Eil. 

Nr. 

Kontroliuoj

ančio arba 

valdančio 

VSS kodas 

Kontroliu

ojančio 

(valdančio

) VSS 

pavad. 

Kontroliuoj

amo arba 

valdomo 

VSS kodas 

Kontroliuojamo arba valdomo 

VSS pavadinimas 

Nuosavy

bės dalis 

(proc.) 

 

Kontroliuojamas 

ar valdomas VSS 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1. M45 Šilutės 

raj. 

savivaldy

bė 

   

 

2.   M45I Šilutės rajono savivaldybės (iždas) 100  kontroliuojamas 

3.   188723322 
Šilutės rajono savivaldybės 

administracija 

100  kontroliuojamas 

4.   188698374 
Šilutės rajono savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnyba 
100  kontroliuojamas 

5.   190687246 Šilutės lopšelis-darželis „Gintarėlis“ 100  kontroliuojamas 

6.   190687399 Šilutės lopšelis-darželis „Pušelė“ 100  kontroliuojamas 

7.   190689820 
Šilutės lopšelis-darželis 

„Raudonkepuraitė“ 
100. 

kontroliuojamas 

8.   190700188 
Šilutės r. saviv. Fridricho Bajoraičio 

viešoji biblioteka 
100  

kontroliuojamas 

9.   190696829 
Šilutės r. Juknaičių pagrindinė 

mokykla 
100. 

kontroliuojamas 

10.   190697016 Šilutės r. Kintų pagrindinė mokykla 100 

proc. 

kontroliuojamas 

11.   190687050 
Šilutės lopšelis-darželis 

„Ąžuoliukas“ 
100  

kontroliuojamas 

12.   190687584 Šilutės lopšelis-darželis „Žibutė“ 100  kontroliuojamas 

13.   190687627 
Šilutės lopšelis-darželis 

„Žvaigždutė“ 
100  

kontroliuojamas 
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14.   190696590 
Šilutės Martyno Jankaus pagrindinė 

mokykla 
100  

kontroliuojamas 

15.   190696633 Šilutės Pamario progimnazija 100  kontroliuojamas 

16.   195175748 
Šilutės rajono švietimo pagalbos 

tarnyba 
100  

kontroliuojamas 

17.   190697169 
Šilutės r. Saugų Jurgio Mikšo 

pagrindinė mokykla 
100  

kontroliuojamas 

18.   195171155 
Šilutės jaunimo ir suaugusiųjų 

mokymo centras 
100  

kontroliuojamas 

19.   190704770 Šilutės Hugo Šojaus muziejus 100 

proc. 

kontroliuojamas 
20.   190696252 Šilutės pirmoji gimnazija 100  kontroliuojamas 

21.   177393649 Šilutės socialinės globos namai 100  kontroliuojamas 

22.   191846790 Šilutės Vydūno gimnazija 100  kontroliuojamas 

23.   290697540 
Šilutės r. Švėkšnos „Saulės“ 

gimnazija 
100  

kontroliuojamas 

24.   190688914 Šilutės r. Švėkšnos lopšelis-darželis 100  kontroliuojamas 

25.   190698118 Šilutės meno mokykla 100  kontroliuojamas 

26.   195471747 Šilutės sporto mokykla 100. kontroliuojamas 

27.   190687965 
Šilutės r. Žemaičių Naumiesčio 

mokykla-darželis 
100. 

kontroliuojamas 

28.   190696786 
Šilutės r. Žemaičių Naumiesčio 

gimnazija 
100  

kontroliuojamas 

29.   291820540 Šilutės Žibų pradinė mokykla 100  kontroliuojamas 

30.   190697692 Šilutės r. Usėnų pagrindinė mokykla 100  kontroliuojamas 

31.   190697735 Šilutės r. Vainuto gimnazija 100 

proc. 

kontroliuojamas 

32.   190695727 
Šilutės r. Vilkyčių pagrindinė 

mokykla 
100  

kontroliuojamas 

33.   301791595 
Šilutės rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras 
100  

kontroliuojamas 

34.   277329430 Viešoji įstaiga Šilutės ligoninė 100  kontroliuojamas 

35.   177329059 
Viešoji įstaiga Šilutės pirminės 

sveikatos priežiūros centras 
100. 

kontroliuojamas 

36.   177420039 Šilutės kamerinis dramos teatras 100  kontroliuojamas 

37.   177414328 Šilutės kultūros centras 100  kontroliuojamas 

38.   277413750 Kintų Vydūno kultūros centras 100  kontroliuojamas 

39.   302944535 Šilutės socialinių paslaugų centras 100  kontroliuojamas 

40.   304158399 
Šilutės r. savivaldybės priešgaisrinė 

tarnyba 
100  

kontroliuojamas 

41.   303244137 Šilutės turizmo informacijos centras 100  kontroliuojamas 

42.   177416521 Viešoji įstaiga „Šilutės sportas“ 99,98 kontroliuojamas 

43.   305548441 Vaiko gerovės ir globos centras 100  kontroliuojamas 

44.   305746583 Šilutės atviras jaunimo centras 100  kontroliuojamas 

_______________________________________________ 


